
Zarządzenie 77/2020 

 

Rektora Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

z dnia 26.06.2020r. 

 

w sprawie: działań mających na celu zapobieganie oraz przeciwdziałanie zakażeniom 

COVID-19 - choroby wywoływanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 

 

Działając na podstawie art. 23 ust.1 ustawy z 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm), na podstawie § 1 pkt 1  Rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30.10.2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni 

bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz. U. 2018 r. poz. 2090) oraz w 

związku z rekomendacją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w związku z zagrożeniem 

wystąpienia COVID-19 - choroby wywoływanej przez koronawirusa SARS- CoV-2, zarządzam co 

następuje: 

 

§ 1 

1. W związku z działaniami mającymi na celu zapobieganie oraz przeciwdziałanie zakażeniom 

COVID-19 - choroby wywoływanej przez koronawirusa wszystkie osoby, u których wystąpiła 

gorączka >38˚C z kaszlem i/lub dusznością i w ciągu ostatnich 14 dni podróżowały do miejsc, 

gdzie występują potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem lub miały kontakt z osobą 

chorą z powodu infekcji wywołanej koronawirusem, zobowiązuje się do: 

 skontaktowania się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną w Białej Podlaskiej 

- Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna ul. Warszawska 18, tel. 83 344 41 60 (od 

godz. 7.30 do 15.05), całodobowo tel. 505 187 728, 

 poinformowania o tym bezpośredniego przełożonego (pracownicy Uczelni) lub opiekuna 

roku (studenci) za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

 udania się do oddziału chorób zakaźnych, najbliższego do miejsca zamieszkania. Informację 

o najbliższym oddziale chorób zakaźnych można uzyskać na infolinii Narodowego 

Funduszu Zdrowia 800 190 590, na stronie www.gov.pl/koronawirus, 

 używania maski ochronnej, w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa,  

 zachowania higieny osobistej poprzez zasłanianie chusteczką usta i nos podczas kaszlu i 

kichania, 

 jak najczęstszego mycia rąk wodą z mydłem, a jeśli nie ma takiej możliwości 

dezynfekowania rąk płynami/żelami na bazie alkoholu (min. 60 %), 

 ograniczenia kontaktu z innymi osobami i nie korzystania z transportu publicznego. 

 

2. W związku z dynamiczną zmianą sytuacji zaleca się śledzenie aktualnych komunikatów 

Głównego Inspektora Sanitarnego https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/ i stosowanie się do 

zawartych zaleceń. 

§ 2 

 

Powołuję Koordynatora ds. działań mających na celu zapobieganie oraz przeciwdziałanie 

zakażeniom COVID-19 - choroby wywoływanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 w osobie 

dr hab. Marcina Weinera, prof. PSW /tel. 83 344 99 16 lub 606 886 814. 

 

http://www.gov.pl/koronawirus
https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/


§ 3 

 

Zalecam także: 

■ częste mycie rąk; 

na terenie uczelni znajdują się specjalne dozowniki z płynem do dezynfekcji rąk /budynek 

R -filar przy portierni, budynek H - ściana przy wejściu po lewej stronie oraz w innych 

miejscach sukcesywnie umieszczanych na terenie uczelni; 

■ monitorowanie życia akademickiego i zapobieganie wykluczeniom oraz dyskryminującym 

zachowaniom. 

 

§ 4 

 

1. Zobowiązuję wszystkich nauczycieli akademickich oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych do: 

1) wzmożonej kontroli miejsca pracy, miejsc dużych skupisk studentów oraz obiektów uczelni, 

w zakresie odpowiedniej higieny; 

2) prowadzenia akcji informacyjnej wśród pracowników i studentów dotyczącej potencjalnego 

zagrożenia zarażeniem koronawirusem; 

3) obserwacji osób; 

4) informowania koordynatora ds. działań mających na celu zapobieganie oraz    

przeciwdziałanie zakażeniom COVID-19, o wszystkich przypadkach przyjazdu 

pracowników, studentów oraz uczestników wymiany międzynarodowej z miejsc, gdzie 

występują potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem lub kontaktach z osobą chorą z 

powodu infekcji wywołanej koronawirusem. 

 

§ 5 

 

Ponadto proszę także o monitorowanie ogłoszeń służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

zdrowotne. W szczególności uwadze polecam informacje Głównego Inspektoratu Sanitarnego: 

https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/ 

Istotne informacje publikowane są na stronach: 

- Ministerstwo Zdrowia: 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/co-musisz-wiedziec-o-koronawirusie 

- Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacja-msz-w-zwiazku-z-rozprzestrzenianiem-sie- 

koronawirusa 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od odwołania. 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

 

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/
https://www.gov.pl/web/zdrowie/co-musisz-wiedziec-o-koronawirusie
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacja-msz-w-zwiazku-z-rozprzestrzenianiem-sie-koronawirusa
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacja-msz-w-zwiazku-z-rozprzestrzenianiem-sie-koronawirusa

		2020-07-01T12:53:31+0000
	Not specified




